Prefeitura do Município de Paranavaí

Paço Municipal Prefeito “Antônio José Messias”

ESTADO DO PARANÁ

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL Nº 002/2017 - RETIFICAÇÃO

Dispõe sobre a Retificação do Edital
de Abertura nº 001/2017 do
Concurso Público da Prefeitura de
Paranavaí nº 001/2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte
retificação do Edital de Abertura nº 001/2017 do Concurso Público, no que diz respeito à prova escrita
discursiva, conforme segue:

1. O item 8.6 do Edital de Abertura nº 001/2017, no que diz respeito à consulta para a prova escrita
discursiva para o cargo de Procurador do Município passa a ser retificado com o seguinte texto:

Leia-se: “8.6 O material de uso permitido nas provas discursivas consistirá apenas de diplomas
normativos quando os textos estiverem desacompanhados de anotações, comentários, exposição
de motivos, transcrições e orientações jurisprudenciais, súmulas ou resoluções dos tribunais,
devendo os(as) candidatos(as) trazer os textos de consulta com as partes não permitidas já
isoladas, por grampo ou fita adesiva, de modo a impedir sua utilização, sob pena de não poder
consultá-los."

2. Permanecem inalterados os demais itens e anexos do Edital de Abertura nº 001/2017 do Concurso
Público nº 001/2017 da Prefeitura Municipal de Paranavaí.

Prefeitura Municipal de Paranavaí, 06 de dezembro de 2017.

CARLOS HENRIQUE ROSSATO GOMES
Prefeito Municipal